Practum’

[penmyLuecTsa
- HEI'IpEBSOVI,U,eHHaH HaeXHOCTb MHCTPYMEHTA B3BELLINBAHNA MUPOBOro
Knacca

— TexHonorus 3aLLuThl OT Neperpy3Kin ANA MHOTONETHel HaZeXHOI
paboTbl

— bnoknpoBka MeHexepa

— BbICTpbIN 1 NPOCTOIA MEpeHOC AAHHBIX

(BefieHNa 0 NPOAYKLNK

sartorius

BknanpiBaiite feHbIu ¢ YMOM, He Bbl6|/|paFI MeXay TOYHOCTbI U HaleXHOCTbH). COBpEMeHHbIe 11 BbICOKOTEXHOMOMMYHbIE BeChl Sartorius pa3pa60TaHb|
nnponssefeHbl B FeprvlaHmm, XapaKkTepu3ytTCca BbICOKUM YpOBHEM BOCNPON3BOAUMOCTI N TOUHOCTK noKa3aHwuii.

TexHUuecKme xapaKTepucTikm

Apantep nepemenHoro

TOKa

bnok agantepa 6971790 co CMeHHbIMY aanTepamu nepemeHHOro

nepeMeHHOro ToKa TOKa 1A OTAENbHbIX CTPaH

Sartorius

OcHoBHble xapakTtepuctukn 100 — 240 B~, —10% | +10%, 50— 60T, 0,2 A

JlononHutenbHble 15 B nocr. Toka, = 5%, 530 MA (Makc.) |

XapaKTepucTuKin 8 BatT (makc.): o1 0 1o +40°Cu 15 B noct. Toka, + 5%,
330 MA (makc.) | 5 BarT (makc.): ot 0 o +50°C

[Dpyrve faxHble Knacc 3awuuTbl Il B COOTBETCTBUM CO CTAaHAAPTOM

EN| IEC 60950-1, s0 3000 M Haz ypoBHEM Mops;
IP40 B cooTBeTCTBIM CO cTaHaapTom EN | IEC 60529

Becbl
VicTouHuk nutaHma

BxopHoe HanpsxeHue

MoTpebneHue sHeprum

TONbKO Yepe3 6710K afanTepa nepeMeHHOro Toka
6971790 komnaHuu Sartorius

12,0 — 18,0 B noct. ToKa
2 Br (cTaHpapTHoe)

NlabopatopHble Becbl



YcnoBua okpyXatoLLeil cpefbl

TexHUYeCKIe XapaKTepUCTUKY MPUMEHIMbI PU CEYHOLLMX YCTOBMAX

OKpYXatoLLieil cpefbl.
Oxpy»<atoLas cpefa
Temnepatypa
OKpyXatoLLieil cpeabl *
Bo3moxHoCTb
3KCnyaTaumn
XpaHeHue u
TPaHCMOPTMPOBKA

Bbicota Hap, YPOBHEM MopA

OTHOCUTENbHAA
BNAaXHOCTH**

besonacHocTb
3NeKTPUYECKOro
060pynoBaHuA

3ﬂeKTp0MaI'HVITHaH
COBMECTUMOCTb

YcTaHOBNEHHasA
MOMEXOYCTORYMBOCTb

MSﬂquHVIE nomex

TONbKO N1 UCMONb30BaHMA B NOMELLEHNN
ot +10°C go +30°C

rapaHTUPYeTCA B Mana3oHe Temneparyp oT+5 A0
+45°C
ot-10°C o +60°C

103000 M HaJ ypoBHeM Mops

0t 15 5o 80% npu Temnepartype Ao 31°C, 6e3 KoHaeH-
cauuu, npu IUHEIHOM NoHMKeHnu 2o 50% oTHou-
TenbHoil BnaxHocTu npu 40 °Cu 20% npu 50 °C

B COOTBETCTBIM €O cTaHAapTamm EN 61010-1 |
IEC61010-1. TpeboBaHus 6e30nacHoCTH K
3INEKTPUYECKOMY 060py0BAHII ANA U3MEPEHNS,
KOHTPONA 11 UCN0Nb30BaHNA B Nlabopatopuyu —
Yactb 1: 06wwme TpeboBaHua

B COOTBETCTBIN CO CTaHAapTamm EN 61326-1|

IEC 61326-1. InekTpuueckoe 060pyaoBaHue Ana U3me-
peHuA, KOHTPONA M UCMONb30BaHNA B nabopatopun —
Tpe6oBaHna IMC — vactb 1: 06wme TpeboBaHUA

[ToaxoauT ANA NCMONBb30BAHNA B MPOMbILLIEHHDIX
30Hax

Knacc B (moaxogut Ans Ucnonb3oBaHusa B XKUbIx
30HaX M 30HaX, MOAKIIOUEHHBIX K CETU HU3KOTO Hanps-
KEHUA, KOTOPaA TakXKe NOCTaBAAET INEKTPONUTaHue
ANA KUNbIX 34aHNiA). Takum 06pa3om, ycTpoiicTBo
MOYKHO CMONb30BaTb B 06€iX 30HaX.

Becbl, noBepeHHble B COOTBETCTBAN ¢ TpeboBaHUAMY EC, 0TBeualoT TpeboBaHUAM
Qnpextnabl Coeta EBponbl 2009/23/EC, EN 45501:1992 n OIML R76:2006.

* VIHpopmaumio 0 Becax, NoBEPEeHHbIX B COOTBETCTBIM ¢ TpeboBaHuAMM EC, cm. Ha Becax.
** K Becam, noBepeHHbIM B COOTBETCTBIM € TpeboBaHuaAMY EC,
NpUMeHUMbI 3aKOHOAATENbHbIE NOCTAHOBNEHNA.

Konctpykuma 1

(ranpapTHoe 06opyaoBaHye

HusenupoBka
Kanubposka

Bo3moxHoCTb Bbibopa
enuHIL Beca

VHTepdeiic

[lucnneit

(raHaapTHble
BCTPOEHHbIE
NpUNoXeHNa

13bIKK

3awuTa

3awura naponem

3aMOK [14 3aLLnTbl
OT Kpaxu

HuxHee B3BelLMBaHME

Konctpykuma 2

(TeKNAHHBIi MIHAMKATOP YPOBHS C My3bIPbKOM BO3yXa
[ LIEHTPUPOBAHNA

BHeLwHAA kanubpoBKa

[pamm, Kunorpamm, Kapar, GyHT, yHuuA, TpolicKasn
YHUUA, FOHKOHTCKMIA Ta3Nb, CUHranypCKuii Taanb,
TailBaHbCKNIA TadNb, TPaH, NEHHNBENT, MUIUTPaMM,
YacTULbI Ha YHT, KUTANCKNIi TadNb, MOMME,
ABCTPUIACKWIA KapaT, Tona, 6aT, Mecranb 11 HbHTOH

Pazbem mini USB

— ABTOMatiyeckoe pacro3HaBaHue npuHTepoB Sartorius
mogenu YDP40

— pAmasn nepeaaya AaHHbIX B NPOrpamMmbl
Microsoft” Windows

— [lporpammupyemblil BpeMeHHOIl HTepBan BbIBOAA
JlaHHbIX

— MpoToKonbl nepesauy AanHbix SBI, TabnuuHblit
dopmar, TeKCToBblii popmar

(eHCOPHbIil 3KpaH ¢ rpaduyeckim Nonb30BaTeNbCKIM
NHTEPdEIicOM 0T KOMNaH!K Sartorius

B3BeLunBaHme, NNOTHOCTb, MPOLIEHTHOE COOTHOLLIEHME,
KOHTPO/IbHOE B3BELUMBAHIE, YAEPXKaHMe
MaKCMMaNbHOTO 3HaueHIA, NOACYET, HeyCToIuNBbIE
yYCNoBIA (B3BELLMBAHIE XKIBOTHDIX)

AHMIACKWIA, GpaHLYy3CKuiA, HEMELKNIA, BeHTepCKIii,
UTaNbAHCKMIA, NOAIbCKUIA, MOPTYranbCKii, pycckui,
WCNAHCKNIA, TYPELKWIA, KATAACKMIA, AMOHCKNIA,
KOpewckuit

— TpouHblit, y06HbIN B 0UNCTKE KopMyC
— Pabouuit uexon
— [bine3alLmnTHbI KOXyX ANA aHANTUYECKIX BECOB

BJ'IOKVIpOBKa noctynak Ha(TpOVIKaM INA 3allinTbl 0T
HenpegHamepeHHbIX N3MeHeHuii

KeHCUHT TOHCKMiA 3aMOK 11 BO3MOXKHOCTb OOKMPOBKM
Kabena unu Lenoukm

BctpoenHoe

KoHcTpykuma 3



(TaHpapTHble Moaenu

Mopenb
KoHcTpykuma

Mpepen B3BeWNBaHUA
JnckpeTHoCTb 0TCYeTa

Bocnpou3sogumocTb pesynbratoB
(cTaHAAPTHOE OTKNOHEHME)

JInHeliHoe 0TKNOHEHNe

(MeLLieHVe YyBCTBUTENbHOCTH
npu Temneparype ot +10 °C o
+30°C

TunuyHoe BpemaA cTabunnzaumm
Pa3mep uaLum Becos

BblicoTa Kamepbl B3BeLLIMBAHUA™
Bec HeTo, npubn.

[abapwTbl, I XL x B

Mopenb
KoHcTpykuma

Mpenen B3BeLMBaHMA
[lncKkpeTHOCTb 0TCYeTa

Bocnpom3sogumocTb pesynbratos
(CTaHpapTHOE OTKNOHeHue)

JInHeliHoe 0TKNOHEH e

(MeLLeHVe YyBCTBUTENBHOCTH
npu Temnepatype ot 410 °C o
+30°C

TunuyHoe Bpema cTabunuaumum
Pa3mep vawuv Becos

Bec HeTTo, npu6bn.

labapwbl, [ X LU x B

mr

mr

mr

+ yum/K

MM
MM
Kr

MM
Jroim

mr

mr

Mr
+yum/K

MM

Kr

JoiM

224-1x"

220
0,1
0,1

90
209
45

360 216 x 320
14,1x8,5%12,6

3102-1x" 2102-1x"” 1102-1x" 612-1x"

3 3
3100 2100
10 10

10 10

30 30

4 4

15 15
2180 2180
31 31
360 216 x 95

14,1%x8,5%3,75

124-1x"

120
0,1
0,1

290
209
45

3
1100
10
10

30
4

15
2180
31

* 0T BepxHeli KPOMKIA UaLLIv BECOB [0 HIDKHEI KPOMKY BepXHeli NaHenH 3alLuTHOro kpaHa

Y BoamoxHble 0603HaueHs ANA Mofieneil B 0TAeNbHbIX CTpaHaX:
X =S: (TaHAapTHble BeCbl 6e3 I0NONHEHNiA ANA KOHKPETHO CTPaHbI
X = SAR: (TaHZapTHble BeCbl C JONONHEHUAMU ANA APTeHTUHDI

x = SJP: (raHAapTHbIe BeCbl C AONONHEHNAMM ANA ANOHUM

x = SKR: CrangaptHble Becbl ¢ sononHennamu ans l0xHoii Kopen

64-1x"

60
0,1
0,1

290
209
45

412-1x"
3 3
610 410
10 10
10 10
30 30
4 4
15 1,5
180 D180
31 3,1

513-1x"

510

2120
209
49

313-1x"

310

120
209
49

213-1x"

210

2120
209
49

6101-1x" 5101-1x" 2101-1x" 6100-1x” 5100-1x"

3
6100
100
100

300
8

15
2180
31

3
5100
100
100

300
8

15
180
31

3
2100
100
100

300
8

15
2180
31

3 3
6100 5100
1000 1000
500 500
1000 1000
8 8

1 1
2180 2180
31 31

JlabopatopHble Becbl
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MoBepeHHble Mofeny ¢ cepTUPUKATOM KauecTBa, 0f06PEHHbIM ANA OTAENbHbIX (TPaH

Mopenb

KoHcTpykuma

Knacc ToyHocTn

Tun?

Makc.

WHTepBan wkanbi d

VHTepBan KOHTPONbHOIA WKanbl e
Mun.

MuH.
(Tonbko pns mogenei ...-10IN)

JMana3oH KoMneHcaLum Ha Bec
Tapbl (BbluMTaeMblii)

TunnuHoe Bpema cTabunnzanum
Pa3mep uaLum BecoB

BbicoTa kamepbl B3BeLUMBaHNA®
Bec HeTTo, npu6bn.

labapwTbl, I X Ll x B

Mopenb

KoHcTpykuma

Knacc TouHoctn

Tan?

Makc.

VuTepBan wkanbi d

/IHTepBan KOHTPONbHON WKaNbI €
Mu.

Mu.
(Tonbko Ana mogenei ...-10IN)

JlnanazoH KomneHcaLum Ha Bec
Tapbl (BbluMTaeMblii)

TunnyHoe Bpema cTabunmsanum
Pazmep yaLm BecoB
Bec HeTTo, npubn.

Ta6apursl, [ X LU < B

mr

mr

mr

MM
MM
Kr

MM
QoM

MM

Kr

JoimM

224-1x% 124-1%%
1 1

@D
SQP-A SQP-A
220 120

0,1 0,1

1 1

10 10

100 100

< 100% ot MaKc. npefiena B3BeLNBaHNA

2 2
90 @90

209 209

45 45

360 % 216 x 320

141%8,5% 12,6

3102-1x  2102-1%%

3 3 3
(@)
SQP-C SQP-C SQP-C
3100 2100 1100
10 10 10
100 100 100
05 05 05

5 5 5

< 100% 0T MaKc. npefiena B3BeLINBaAHIA

15 15 15
180 180

31 31 31
360 216 < 95

14,1x8,5x%3,75

* 0T BepXHeli KpOMKY YaLLK BeCOB A0 HUXKHeN KpOMKI BepXHeli NaHen ! 3alLTHOro JKpaxa

2 Bo3moxHble 0603HaueHNA ANA MOAeNeit B OTAENbHbIX CTPaHaX:

x=CN: Ceptudukar 06 yrepxaeHum Tuna CMC (PykoBogaLLmii KomuTteT no ceptudukauun) Ana Kutas

x = 0JP: Becbl ¢ Ceptudukatom 06 yTeepxkaeHn TNa Ana AnoHun

x = 0BR: Becbl ¢ Ceptudmkatom 06 yTBepxaeHnv Tuna Ana bpasunum
X = ORU: Becbl ¢ CepTudukatom 06 yTeepxaeHnn Tuna ans Poccun

x = 0IN: Becbl ¢ CepTudukatom 06 yTBepxaeHun Tuna Ans Vupum

x = 0AU: Becbl ¢ Ceptudukatom 06 yTeepxaeHnn Tuna ana ABCctpanin

3 Bee mogentt ¢ «...CNo: T «SQP»

1102-1%?

2180

64-1x%
1
SQP-A
60

0,1

1

10

100

290
209
45

612-1x%
3

a
SQP-C
610

10

100

0,5

15
180
31

513-1%%

SQP-B
510

20
200

120
209
49

6101-1x%
3

SQP-E
6100

100

1000

5

50

15
180
31

313-1%?

SQP-B
310

10
20
200

2120
209
49

5101-1x?
3

SQP-E
5100

100

1000

5

50

15
180
31

6100-1x?
3

a
SQP-E
6100
1000
1000

50

50

2180
31

213-1%?

SQP-B
210

10
20
200

2120
209
49

5100-1x”
3

SQP-E
5100
1000
1000

50

50

180
31



ﬂOHOI'IHVITEl'IbeIe NMPpUHAANEXHOCTH

[TpuHTepbI M CpeacTBa Nepefaum JaHHbIX

(raHZapTHbIi nabopaTopHblii NpUHTEP
— bymara ina cTanpgapTHoro 1abopatopHoro npuHTepa

Kabenb nepenauw aaHHbIx ¢ pasbemom mini USB | USB A
Kabenb nepenaun saHHbix ¢ pasbemom mini USB | 9-koHTaKTHbIM pasbemom RS232

Kabenb nepenaun aaHHbIx ¢ pasbemom mini USB | 25-KoHTaKTHbIM pa3bemom RS232

061me cBepeHna

AkkymynatopHaa 6atapea Ana CTaHZapTHbIX 1abopaToOpHbIX BECOB
3aLWNTHBIN SKPaH AA BECOB C ANCKPETHOCTb0 oTcyeta 0,01 |0,1r|1r
3alLKTHBIN SKpaH A BECOB C AUCKPETHOCTbIO 0TCueTa 1 Mr

Pabounii uexon AnA BeCoB ¢ ANCKPETHOCTbIO oTcyeta 0,1 mriun 1 mr
Pabounii uexon AnA BeCoB ¢ AUCKPETHOCTbI0 0TcyeTa 0,011 | 01r | 1r

Mbine3aluyTHbIi Yexorn ANA BECOB € ANCKPETHOCTbI0 oTcyeTa 0,1 mr | T mr

OnpeneneHue nNaoTHOCTU
KomnnekT onpezieneHus noTHOCTY A1A BECOB C ANCKPETHOCTb0 oTcyeTa 0,1 mr | 1 Mr

KomnnekT onpegeneHna nioTHOCTIA 1A BECOB C AMCKPETHOCTbIO 0TcyeTa 0,011 | 0,1r | 1r

Kann6poBouHbie rpy3bi

KanubpoBouHblii rpy3 Ans nabopaTopHbIx BecoB Mogeneit 224; 313; 213
— Bec rupu koHTponbHoii nununm ¢ ronoskoii 200 r, knacc OIML E2, ¢ ceprudmkatom akkpeautauim DAKKS

KanubpoBouHblii rpy3 And nabopaTopHbIx BecoB Mogeny 124
— Bec rupn KoHTponbHoii nunun ¢ ronoskoii 100 1, knacc OIML E2, ¢ ceptudmkatom akkpeantauim DAKKS

KanubpoBouHbIii rpy3 And nabopatopHbix BecoB Mogeny 64
— Bec rupu KoHTponbHoii nunmun ¢ ronoskoii 50 T, knacc OIML E2, ¢ ceprudmkatom akkpegmtauum DAkkS

KannbpoBouHbIii rpy3 AnA nabopatopHbix BeCOB Mogeni 513
— Bec rupn KoHTponbHoiA nuHun ¢ ronoskoii 500 r, knacc OIML E2, ¢ ceptudmkatom akkpeantauim DAKKS

KanubpoBouHblii rpy3 Ans nabopaTopHbix BecoB Mogeneit 3102; 2102
— Bec rupu KoHTponbHoii nuHIm ¢ ronoBkoii 2 kr, knacc OIML F1, ¢ ceprudmkatom akkpeautauim DAKKS

KanubpoBouHblii rpy3 Ana nabopatopHbix BecoB Mogenn 1102
— Bec rupu koHTponbHoii nuHmm ¢ ronoBkoii 1 kr, knacc OIML F1, ¢ ceprudmkatom akkpeautatinm DAkkS

KanubpoBouHblii rpy3 Ans nabopaTopHbIX BeCOB Mogenu 612
— Bec rupu koHTponbHoIi nuHIK ¢ ronoskoii 500 T, knacc OIML F1, ¢ ceptudmkatom akkpeautanmmn DAKKS

KanubpoBouHbIii rpy3 Ana nabopatopHbix BecoB MoAeny 412
— Bec rupu koHTponbHoli nuHim ¢ ronoskoii 200 T, knacc OIML F1, ¢ ceptudmkatom akkpegutaumin DAKKS

KanubpoBouHblii rpy3 Ans nabopatopHblx BecoB Mogeneit 6101;5101; 6100; 5100
— Bec rupu koHTponbHoii nuHIm ¢ ronoBkoit 5 kr, knacc OIML F2, ¢ ceprudmkatom akkpeautauim DAKKS

KanubpoBouHblii rpy3 AnA nabopaTopHbix BecoB Mogen 2101
— Bec rupu KoHTponbHoii nuHIm ¢ ronoBkoii 2 kr, knacc OIML F2, ¢ ceprudmkatom akkpeautatinm DAkkS

YDP40
69Y03287

Y(C04-D09
YCC03-D09
Y(C03-D25

YRB11Z
YDS01SQP
YDS025QP
6960SE01
6960SE02
6960SE03

YDK03
YDK04

YCW522-AC-02

YCW512-AC-02

YCW452-AC-02

YCW552-AC-02

YCW623-AC-02

YCW613-AC-02

YCW553-AC-02

YCW523-AC-02

YCW654-AC-02

YCW624-AC-02

JlabopatopHble Becbl

5



TexHUueckue yepTexu

Mogenu ¢ auckpeTHOCTbIo oTcueta 0,1 mr,
B MM

211
210 201

210

310

90 ~
_ 124 . ‘ [ ’( 1
- T I 1 o [ ¥ ]
= - —
. = [ ] 3
d — T
= o )
118 -T- 188
214 214
.. 359 L 218
\ ( ®
Moﬂeﬂl’l CANCKPETHOCTbI0 OTCYETA 1 MT,
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211
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310
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Mopnenu ¢ auckpeTHOCTbIO 0TcyeTa = 10 Mr (3a uckntoueHnem 3102),

B MM

T @180 ﬁ‘
i St ) ] — ——
P =
1] s
? i 1o 1
- 214
218
-
Mogenu ¢ auckpeTHoCTbI0 oTcyeTa 10 Mr 1 BecoBoil Harpy3koit = 3100,
B MM
i ?180
] [
\&/ . ( \éf )
\ Sl — ;
® (=]
N~

85

=

205

—

359

188

214

218

sopoes

214

JlabopatopHble Becbl
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Sales and Service Contacts

For further contacts, visit www.sartorius.com

Europe

Germany

Sartorius Lab Instruments
GmbH & Co. KG

Weender Landstrasse 94-108
37075 Goettingen

Phone +49.551.308.0
Fax +49.551.308.3289

France & Suisse Romande
Sartorius France

2, rue Antoine Laurent de Lavoisier
ZA de la Gaudrée

91410 Dourdan

Phone +33.1.70.62.50.00
Fax +33.1.64.59.76.39

Austria

Sartorius Austria GmbH
Modecenterstrasse 22
1030 Vienna

Phone +43.1.7965760.0
Fax +43.1.7965760.24

Belgium

Sartorius Belgium N.V.
Rue Colonel Bourg 105
1030 Bruxelles

Phone +32.2.756.06.90
Fax +32.2.481.84.11

Finland &t Baltics

Sartorius Biohit Liquid Handling Oy
Laippatie 1

00880 Helsinki

Phone +358.9.755.951
Fax +358.9.755.95.200

Hungary

Sartorius Hungaria Kft.
Kagylé u. 5.

2092 Budakeszi

Phone +3623.457.227
Fax +3623.457.147

Ireland

Sartorius Ireland Ltd.

Unit 41, The Business Centre
Stadium Business Park
Ballycoolin Road

Dublin 11

Phone +353.1.8089050
Fax +353.1.8089388

Italy

Sartorius Italy S.r.l.
Viale A. Casati, 4
20835 Muggio (MB)

Phone +39.039.4659.1
Fax +39.039.4659.88

Netherlands
Sartorius Netherlands B.V.

Phone +31.30.60.53.001
Fax +31.30.60.52.917

info.netherlands@sartorius.com

Poland

Sartorius Poland sp.z 0.0.
ul. Wrzesinska 70
62-025 Kostrzyn

Phone +48.61.6473830
Fax +48.61.6473839

Russian Federation
LLC "Sartorius RUS"
Uralskaya str. 4, Lit. B
199155 St. Petersburg

Phone +7.812.327.53.27
Fax +7.812.327.53.23

Spain & Portugal
Sartorius Spain, S.A.

Avda. de la Industria, 32
Edificio PAYMA

28108 Alcobendas (Madrid)

Phone Spain +34.902.123.367
Phone Portugal +351.800.855.800
Fax Spain +34.91.358.96.23

Fax Portugal +351.800.855.799

Switzerland

Sartorius Mechatronics Switzerland AG
Ringstrasse 24a

8317 Tagelswangen (ZH)

Phone +41.44.746.50.00
Fax +41.44.746.50.50

U.K.

Sartorius UK Ltd.
Longmead Business Centre
Blenheim Road, Epsom
Surrey KT19 9QQ

Phone +44.1372.737159
Fax +44.1372.726171

Ukraine

LLC "Biohit"

Post Box 440 “B"
01001 Kiev, Ukraine

Phone +380.44.411.4918
Fax +380.50.623.3162

¢ www.sartorius.com

Americas

USA

Sartorius Corporation

5 Orville Drive, Suite 200
Bohemia, NY 11716

Phone +1.631.254.4249
Toll-free +1.800.635.2906
Fax +1.631.254.4253

Argentina

Sartorius Argentina S.A.
Int. A. Avalos 4251
B1605ECS Munro
Buenos Aires

Phone +54.11.4721.0505
Fax +54.11.4762.2333

Brazil

Sartorius do Brasil Ltda

Avenida Senador Vergueiro 2962
Sao Bernardo do Campo

CEP 09600-000 - SP- Brasil

Phone +55.11.4362.8900
Fax +55.11.4362.8901

Canada

Sartorius Canada Inc.
2179 Dunwin Drive #4
Mississauga, ON L5L 1X2

Phone +1.905.569.7977
Toll-Free +1.800.668.4234
Fax +1.905.569.7021

Mexico

Sartorius de México S.A. de C.V.
Circuito Circunvalacion Poniente
No. 149

Ciudad Satélite

53100, Estado de México

México

Phone +52.5555.62.1102

Fax +52.5555.62.2942

Asia | Pacific

Australia

Sartorius Australia Pty. Ltd.
Unit 5, 7-11 Rodeo Drive
Dandenong South Vic 3175

Phone +61.3.8762.1800
Fax +61.3.8762.1828

China

Sartorius (Shanghai) Trading Co., Ltd.
3rd Floor, North Wing, Tower 1

No. 4560 Jinke Road

Zhangjiang Hi-Tech Park

Pudong District

Shanghai 201210, P.R. China

Phone +86.21.6878.2300
Fax +86.21.6878.2882

Hong Kong

Sartorius Hong Kong Ltd.
Unit 1012, Lu Plaza

2 Wing Yip Street

Kwun Tong

Kowloon, Hong Kong

Phone +852.2774.2678
Fax +852.2766.3526

India

Sartorius Weighing India Pvt. Ltd.
#69/2-69/3, NH 48, Jakkasandra,
Nelamangala Tq

562 123 Bangalore, India

Phone +91.80.4350.5250
Fax +91.80.4350.5253

Japan

Sartorius Japan K.K.

4th Fl., Daiwa Shinagawa North Bldg.
8-11, Kita-Shinagawa 1-chome
Shinagawa-ku, Tokyo, 140-0001 Japan

Phone +81.3.3740.5408
Fax +81.3.3740.5406

Malaysia

Sartorius Malaysia Sdn. Bhd
Lot L3-E-3B, Enterprise 4
Technology Park Malaysia
Bukit Jalil

57000 Kuala Lumpur, Malaysia

Phone +60.3.8996.0622
Fax +60.3.8996.0755

Singapore

Sartorius Singapore Pte. Ltd
1 Science Park Road,

The Capricorn, #05-08A,
Singapore Science Park Il
Singapore 117528

Phone +65.6872.3966
Fax +65.6778.2494

South Korea

Sartorius Korea Ltd.

8th Floor, Solid Space B/D,
PanGyoYeok-Ro 220, BunDang-Gu
SeongNam-Si, GyeongGi-Do, 463-400

Phone +82.31.622.5700
Fax +82.31.622.5799

Thailand

Sartorius (Thailand) Co. Ltd.
129 Rama 9 Road,
Huaykwang

Bangkok 10310

Phone +66.2643.8361-6
Fax +66.2643.8367

Sartorius Lab Instruments GmbH & Co. KG. Otneuarato 8 EC Ha 6ymare, Bbi6eneHHoii 6e3 npumeHeHus xnopa.
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